

Protokół Nr 5/2019
z posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 5 grudnia 2019 roku
w Sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jan Pietras – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Stan wód podziemnych w Krakowie i zagrożenia wynikające ze zmian klimatycznych. Zarządzanie, wykorzystanie, zagrożenia, obecnie realizowane programy.
2. Retencja wód opadowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 w zakresie merytorycznego działania komisji (druk nr 862).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (druk nr 863).
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia i komunikaty.

Ad.3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 w zakresie merytorycznego działania komisji (druk nr 862).

W dyskusji udział wzięli: Jan Pietras, Łukasz Maślona, Jakub Kosek, Łukasz Wantuch. Odpowiedzi udzielili: Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Tomasz Tylek – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta.

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 2 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 2 głosach „przeciw”, 2 głosach „1 wstrzymujących się” **nie wydała pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 w zakresie merytorycznego działania komisji (druk nr 862).**

Ad.4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (druk nr 863).

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 2 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 2 głosach „przeciw”, 2 głosach „1 wstrzymujących się” **nie wydała pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (druk nr 863).**

Ad.1

Stan wód podziemnych w Krakowie i zagrożenia wynikające ze zmian klimatycznych. Zarządzanie, wykorzystanie, zagrożenia, obecnie realizowane programy.

Krystyna Śmiłek – Geolog powiatowy dokonała prezentacji na temat stanu wód podziemnych w Krakowie i zagrożenia wynikające ze zmian klimatycznych.

W dyskusji udział wzięli: Jan Pietras, Artur Buszek, Łukasz Maślona.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili: Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska oraz Paweł Senderek – Wiceprezes MPWiK S.A.

Ad.2

Retencja wód opadowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Prezentacji na temat retencja wód opadowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków dokonała Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska.

W dyskusji udział wzięli: Artur Buszek, Łukasz Maślona, Jan Pietras oraz przedstawiciel mieszkańców.

Wyjaśnień udzielił Małgorzata Mrugała.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o następującej treści:

„Komisja Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o środki w Budżecie Miasta Krakowa na 2020 rok na wykup i przeklasyfikowanie gruntów w ramach realizacji zadania Powiatowy program zalesiania Miasta Krakowa na lata 2015-2040 w wysokości 10 mln złotych. Jednostką odpowiedzialną za koordynację zadania jest Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie”.

Komisja w obecności 3 członków Komisji - 3 głosami „za”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła propozycję wniosku do Prezydenta Miasta (*Wniosek Nr 7/2019 z 5 grudnia 2019r.*)

Ad.5

Sprawy bieżące.

Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad.6

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 19.00 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Jan Stanisław Pietras

Protokolowała:
Beata Czepiec